ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XẪ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày      tháng       năm 2024

Về việc triển khai thực

hiện các quy định của

Thông tư số 06/2024/TT-

BTP ngày 19/6/2024 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số 1308/STP-HC&BTSTP ngày

26/6/2024 về việc triển khai thực hiện các quy định của Thông tư số 06/2024/TT-

BTP ngày 19/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp sửa đổi, bổ sung một số điều của

các Thông tư ban hành và hướng dẫn sử dụng biểu mẫu và mẫu sổ lý lịch tư pháp

(Thông tư có hiệu lực từ ngày 01/7/2024); Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như

sau:

1.  Các đơn vị, địa phương quán triệt, chỉ đạo cán bộ, công chức thực hiện

tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp huyện, cấp xã sử

dụng đúng biểu mẫu tờ khai yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp dành cho cá nhân và

biểu mẫu Văn bản yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp dành cho cơ quan tiến hành tố

tụng, cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội (sau đây gọi là

cơ quan, tổ chức) được ban hành kèm theo Thông tư số 06/2024/TT-BTP. Trường

hợp thực hiện thủ tục yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp trực tiếp, cá nhân, cơ quan,

tổ chức được cung cấp các biểu mẫu này để sử dụng miễn phí.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời

phản ánh bằng văn bản về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tư pháp) để tổng

hợp báo cáo cấp có thẩm quyền hướng dẫn, xử lý.

Báo đến các đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện (đ/tải);

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-07-03T16:06:47+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-07-03T16:40:07+0700

		2024-07-03T16:40:07+0700

		2024-07-03T16:40:07+0700

		2024-07-03T16:40:07+0700